
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 770 DEL 18-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 200 DEL 18-07-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione canone 2011 per concessione di
attraversamento della linea ferroviaria Firenze-Prato-Pistoia.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che nel tracciato della linea ferroviaria Firenze - Pistoia, nel tratto compreso nel
Comune di Sesto Fiorentino, risultano funzionanti n. 3 sottopassi rispettivamente al Km.
7+370, 8+278 e 8+743 e che per i medesimi questa Amministrazione Comunale deve
corrispondere all'Ente Ferrovie dello Stato, a norma delle clausole contrattuali, un canone
annuo;

CONSIDERATO che annualmente la s.p.a. Rete Ferroviaria Italiana richiede il pagamento
del canone dei sottopassi in parola tramite l’emissione della relativa fattura;

CONSIDERATO altresì che per l’anno 2011 è pervenuta a questo Comune la fattura n.
8201053696 del 20/06/2011, registrata al prot. gen. fatture in data 14/07/2011 per l’importo
complessivo di € 551,77 iva inclusa, il cui pagamento è da effettuarsi entro il 19/08/2011;

RITENUTO pertanto di impegnare, liquidare e pagare a R.F.I. S.p.A., l’importo sopra
indicato quale canone 2011 assumendo il relativo impegno di spesa;

ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità
dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di canoni e dunque di spese
obbligatorie per legge;



DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 551,77, per il pagamento del canone relativo ai sottopassi
ferroviari per l’anno 2011, sul titolo 1, funzione 1, servizio 5, intervento 4, cap. PEG 9430
“Censi e canoni”, del bilancio del corrente esercizio;

2) Di liquidare e pagare entro il 19/08/2011 in favore di “R.F.I. S.p.a – Attraversamenti e
parallelismi” la somma di 551,77 avvalendosi dell’impegno di cui al punto che precede,
attraverso una delle seguenti modalità di pagamento con causale “canone anno 2011 – codice
identificativo Ft. 8201053696\20.6.2011”:

Bollettino ccp n. 16527012 intestato a “Rete Ferroviaria Italiana spa – Attraversamenti
e parallelismi”;
Bonifico bancario su c/c intestato a “Rete Ferroviaria Italiana spa – Attraversamenti e
parallelismi” presso Poste Italiane spa, codice IBAN:
IT20X0760103200000016527012.

Sesto Fiorentino, 18-07-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BIANCHI LOREDANA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione canone 2011 per concessione di
attraversamento della linea ferroviaria Firenze-Prato-Pistoia.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          551,77
------------
11/002796    PEG : 09430    COD. 1 01 05 04  DISP.ATTUALE PEG.:       15.012,43
             ------------------------------
             Censi e canoni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            551,77

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-07-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


